Pondok Pesantren Rasyidiah Khalidiah berawal rumah yang sederhana di Desa Pakapuran, Kecamatan Amuntai Utara, Kabupaten Hulu Sungai Utara. Tuan Guru Haji Abdurrasyid, yang belajar di Universitas Al-Azhar dari 1912 hingga 1922, mendirikan yayasan dan pesantren ini pada 13 Oktober 1922 M atau 12 Rabi'ul Awwal 1341 H. Sekolah *Arabische* mengalami kemajuan pesat di bawah kepemimpinan Kyai Haji Juhri Sulaiman. Perguruan diorganisasikan dan diadministrasikan, dan pada akhirnya diberi nama Al-Madrasatur Rasyidiyah.

Musyawah yang dipimpin oleh Kyai Haji Juhri Sulaiman kemudian memilih Kyai Haji Idham Chalid sebagai kepala madrasah.